
LVISPO1 
RE0/  

o 

-419 

REPUBLICA DEL PERÚ 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°  o 5 33  -2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTYC-DR 

29 AGO 2023  
VISTO: Resolución Directoral Regional N° 505-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTyC-DR de fecha 18 
de agosto del 2023, Informe N° 036-2023/ING.DANIEL NEYRA CELI de fecha 25 de agosto del 2023, Informe 
N° 281-2023/GRP-440010-440014-440014.02 de fecha 25 de agosto del 2023, Informe N° 551-2023/GRP-
440000-440010-440014 de fecha 25 de agosto del 2023, relacionados con la rectificación de los términos de 
referencia para la supervisión de la ejecución del servicio: "MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA 
CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI — 127: EMP. PE-02 — EMP.PE-INK, UBICADO EN LAS 
PROVINCIAS DE PIURA Y SECHURA, TRAMO DESDE LA PROGRESIVA 0+000 HASTA 43+190" 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Directoral Regional N° 505-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTyC-
DR de fecha 18 de agosto del 2023, en su Artículo Primero se resuelve APROBAR los términos de referencia 
para la supervisión del servicio: "MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL 
RUTA PI — 127: EMP. PE-02 — EMP.PE-INK, UBICADO EN LAS PROVINCIAS DE PIURA Y SECHURA, 
TRAMO DESDE LA PROGRESIVA 0+000 HASTA 43+190", con un Valor Estimado para la supervisión del 
servicio que asciende a S/. 227,316.00 (Doscientos Veinte Siete Mil Trescientos Dieciséis con 00/100 soles), 
incluido los impuestos de ley, gastos generales y utilidades con precios vigentes al mes de mayo 2023, el plazo 
de ejecución es de Ciento Veinte (120) días calendario, quedando el Valor estimado para la supervisión del 
servicio desagregado de la siguiente manera: 

DESCRIPCION 

COSTO DIRECTO S/ 141,557.00 

GASTOS GENERALES S/ 	42,590.26 

UTILIDAD 6.00% S/ 	8,493.42  

SUBTOTAL  S/ 192,640.68 

I GV 18% S/ 	34,675.32 

TOTAL COSTO DE  SUPERVISION  S/ 227,316.00 

Que, mediante proveido inserto en Resolución Directoral Regional N° 505-2023/GOBIERNO 
REGIONAL PIURA-DRTyC-DR de fecha 18 de agosto del 2023, el Director de Caminos solicita al Jefe de la 
Unidad de Infraestructura Vial la Revisión de los Términos de Referencia de la Supervisión del servicio para 
determinar la Modalidad de Contratación para la supervisión del servicio, la misma que no se ha considerado en 
su aprobación. 

Que, mediante Informe N° 036-2023/ING.DANIEL NEYRA CELI de fecha 25 de agosto del 2023, el Ing. 
Daniel Neyra Celi remite al Jefe (e) de la Unidad de Infraestructura Vial la RECTIFICACION de los Términos de 
Referencias para la supervisión del servicio: "MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA 
DEPARTAMENTAL RUTA PI — 127: EMP. PE-02— EMP.PE-INK, UBICADO EN LAS PROVINCIAS DE PIURA 
Y SECHURA, TRAMO DESDE LA PROGRESIVA 0+000 HASTA 43+190". 

Que, mediante Informe N° 281-2023/GRP-440010-440014-440014.02 de fecha 25 de agosto del 2023, 
el Jefe (e) de la Unidad de Infraestructura Vial remite al Director (e) de Caminos la RECTIFICACION de los 
Términos de Referencias para la supervisión del servicio: "MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA 
CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI — 127: EMP. PE-02 — EMP.PE-INK, UBICADO EN LAS 
PROVINCIAS DE PIURA Y SECHURA, TRAMO DESDE LA PROGRESIVA 0+000 HASTA 43+190", 

Piura, 



REPUBLICA DEL PERÚ 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°  o 5 33  -2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTYC-DR 

29 AGO 2023  
precisando que en los presentes términos de referencia se ha considerado la Modalidad de Contratación a Suma 
Alzada 

Que, mediante Informe N° 551-2023/GRP-440000-440010-440014 de fecha 25 de agosto del 2023, el 
Director de Caminos remite al Director Regional de Transportes y comunicaciones la APROBACION A LA 
RECTIFICACION de los Términos de Referencias para la supervisión del servicio: "MANTENIMIENTO 
PERIODICO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI — 127: EMP. PE-02 — EMP.PE-1NK, UBICADO 
EN LAS PROVINCIAS DE PIURA Y SECHURA, TRAMO DESDE LA PROGRESIVA 0+000 HASTA 43+190", 
recomendando su aprobación mediante acto resolutivo correspondiente. 

Que, mediante proveido inserto en el informe N° 551-2023/GRP-440000-440010-440014 de fecha 25 
de agosto del 2023, el Director Regional de Transportes y Comunicaciones Piura solicita a la Dirección de 
Caminos la emisión del Acto Resolutivo para la aprobación de Términos de Referencia para la supervisión del 
servicio.  

De conformidad con lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado, Ley N° 30225; aprobada 
por el Decreto Legislativo N° 344-2018-EF y, estando a lo informado por los documentos del Visto y con las 
visaciones de la Dirección de Caminos, Unidad de Infraestructura Vial, Oficina de Administración, la Oficina de 
Planificación y Presupuesto y la Oficina de Asesoría Legal de la Dirección Regional de Transportes y 

Piura, 

Comunicaciones Piura. 
e '1+, 

uctura 
En uso de las atribuciones conferidas al Despacho, mediante Ordenanza Regional N° 348-2016/GRP-

CR de fecha 01 de abril del 2016 Ordenanza Regional que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 
- ROF de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones, y las facultades otorgadas en la Resolución 
Ejecutiva Regional N° 524-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR de fecha 31 de mayo del 2023. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. — RECTIFICAR LA RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 505-
2023IGOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTyC-DR de fecha 18 de agosto del 2023, que en su ARTICULO  	' 
PRIMERO APROBO los términos de referencia para la supervisión del servicio: "MANTENIMIENTO 
PERIODICO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI — 127: EMP. PE-02 — EMP.PE-1NK, UBICADO 

.4> 	 EN LAS PROVINCIAS DE PIURA Y SECH  URA,  TRAMO DESDE LA PROGRESIVA 0+000 HASTA 43+190", 
OFICINA en tal sentido el Valor Estimado para la supervisión del servicio asciende a S/. 227,316.00 (Doscientos Veinte 

1 A Siete Mil Trescientos Dieciséis con 00/100 soles), incluido los impuestos de ley, gastos generales y utilidades 

• con precios vigentes al mes de mayo 2023, el plazo de ejecución es de Ciento Veinte (120) días calendario, 
Modalidad de Contratación a SUMA ALZADA quedando el Valor estimado para la supervisión del servicio 
desagregado de la siguiente manera: 

DESCRIPCION 

COSTO DIRECTO S/ 141,557.00 

GASTOS GENERALES S/ 	42,590.26 

UTILIDAD 6.00% S/ 	8,493.42  

SUBTOTAL  S/ 192,640.68 

I GV 18% S/ 	34,675.32 

TOTAL COSTO DE  SUPERVISION  S/ 227,316.00 



de / 
ructura 
al 	<11' 

o 

PtstRa 

o 
OFIC 

PLANIF 
o PRES 

GOBIER 
Direction Regional 

Ing. Ce 

$ • Riera 

izama Garcia 
4568 

CTOR REGIONAL 

REPUBLICA DEL PERÚ 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°  0 5 3 3  -2023IGOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTYC-DR 

Piura,  29 AG9 2023  
ARTICULO SEGUNDO. - PRECISAR que se mantiene inalterable los demás extremos de la 

Resolución Directoral Regional N° 505-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTyC-DR de fecha 18 de agosto 
del 2023 

ARTICULO TERCERO. - NOTIFIQUESE la presente Resolución a la Gerencia Regional de Infraestructura 
del Gobierno Regional de Piura, Dirección de Caminos, Unidad de Infraestructura Vial, Oficina de Administración, 
Oficina de Planificación y Presupuesto y la Oficina de Asesoría Legal de la Dirección Regional de Transportes y 
Comunicaciones Piura. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER, la publicación de la presente Resolución Directoral Regional y sus 
anexos de ser el caso, en el portal  web  de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones Piura: 
www,drtcp.gob. pe  

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE y CÚMPLASE 

ospose), 
:0* 

OF1 	'A DE '1'4 
RJA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

